
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33708   33Quarta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2018 

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 744/2018 – DAF/HOL.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 710/2018 – GAB/DG/HOL de 03/09/2018, publicada no 
DOE n° 33694 de 05/09/2018.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 404/2018 – C.S.E/HOL
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/09/2018, por necessidade de serviço a servidora ERIKA BARBOSA 
BEZERRA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 57196712/3, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, da Clínica Nefrológica para a Agência Transfusional(Coordenadoria de Hemoterapia) 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de setembro de 2018.
Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças do HOL, em exercício

Protocolo: 365746

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 741/2018 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2018/387156 
de 28/08/2018.
RESOLVE:
I- DISTRATAR, a pedido a partir de 29/08/2018, a servidora 
ISMAELINA SANTOS MEDEIROS RABELLO MENDES, Enfermeiro, 
matrícula nº 5682053/1, lotada no Departamento de Ambulatório 
admitida sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 
77/2011 – Servidor Temporário
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
29/08/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de setembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 365874

PORTARIA Nº 740/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2018/376885 
de 21/08/2018.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 30/09/2018, o servidor BRENO 
RICELLY AVILA PINHEIRO Médico, matrícula nº 57224433/1, 
lotado no Setor de Hemodialise, admitido sob o regime das Leis 
Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de setembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 365871

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°136/2018 - HOL
Objeto: Aquisição de Válvula Magnetron, modelo MG5193, Marca 
E2V, compatível com Aceleradores Lineares da Marca Siemens, 
de modelo MEXRP 11127
Data da Abertura: 08/10/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Dr. Luiz Cláudio Chaves
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 25 de setembro de 2018
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 366200

PORTARIA Nº 737/2018 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 23/04/2015, publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/328368 de 23/07/2018.
RESOLVE:
I-ALTERAR, a Portaria nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de 01/11/2012, excluindo a servidora MARIA 
MARLI DE FREITAS MATOS, Agente Administrativo, matrícula n° 3260895/1, do rol de servidores que 
percebem a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 01/08/2018.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/08/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de setembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 365894

PORTARIA Nº 745/2018– DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 710/2018 – GAB/DG/HOL de 03/09/2018, publicada no DOE 
n° 33694 de 05/09/2018.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 423/2018 – C.S.E
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/09/2018, por necessidade de serviço, os servidores abaixo relacionados 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ARTEMIS AVIS PINHEIRO 5915741/1 TEC. DE ENFERMAGEM NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI 1

BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA 5895236/2 ENFERMEIRO BANCO DE OLHOS DIVISÃO DE LAVANDERIA

EDIMAR JAQUES PAIVA 76 AUX. DE ENFERMAGEM NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE DEP. DE AMBULATÓRIO

ELMA MATOS DOS SANTOS RAMOS 5762340/2 TEC. DE ENFERMAGEM NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE DIV. DE HEMATOLOGIA

IERICEMA CASTRO FURTADO 5485509/1 ENFERMEIRO NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE DEP. DE AMBULATÓRIO

KATIA SOLANGE LIMA DA CONCEIÇÃO 57193637/2 TEC. DE ENFERMAGEM DIV. DE HEMATOLOGIA CL. DE GINECOLOGIA ONCOLÓGICA

LEILA LAURA DIAS DA SILVA 306 AUX. DE ENFERMAGEM NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE CL. 1º DC

MARIA ANGELICA DOS SANTOS CARVALHO 55587726/1 ENFERMEIRO CL. 1º DC SETOR DE REGISTRO HOSPITALAR DE CÂNCER-RHC

MARIANDRA SANTANA DA SILVA 5843766/2 ENFERMEIRO NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE CL. 2º DC

MARTA DANIEL DO NASCIMENTO 57196897/1 TEC. DE ENFERMAGEM NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE DIV. DE ORTOPEDIA ONCOLÓGICA

MOISEANE DA SILVA RODRIGUES 672 ENFERMEIRO SETOR DE REGISTRO HOSPITALAR DE CÂNCER-RHC CL. 1º DC

RAIMUNDO ARMANDO SANTOS 5087783/1 AUX. DE ENFERMAGEM NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE DIV. DE HEMATOLOGIA

ROSANA PEREIRA DE LIMA 5767580/1 AUX. DE ENFERMAGEM NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS ONCOLOGICOS 2

SANDRA SORAYA PAIVA OLIVEIRA 688 AUX. DE ENFERMAGEM NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE CL 2º DC

VIVIAN PINHEIRO FLEXA 5903446/1 TEC. DE ENFERMAGEM NUCLEO DE APOIO AO EFERMO EGRESSO-NAEE CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS ONCOLOGICOS 2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de setembro de 2018.
Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças do HOL, em exercício

Protocolo: 365749


